
 

                                    Resolución de Gerencia General N° 099--2022/UCV Pág. 1 

 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL Nº 099-2022/UCV. 

Lima, 03 de marzo de 2022. 

 

VISTA: la comunicación que remite el Dr. Jorge Salas, Vicerrector de Investigación de la Universidad César 

Vallejo, mediante la cual solicita autorización para la programación del Curso de Especialización en Asesoría de 

Tesis, dirigido a los profesionales y docentes externos de la Universidad César Vallejo, y;  

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, teniendo en cuenta la difícil situación del país y el mundo debido a la pandemia mundial que 

venimos atravesando por el Coronavirus (Covid-19), la Universidad César Vallejo brinda mayores oportunidades 

a los profesionales y docentes universitarios para que puedan recibir una especialización y afianzar su formación 

profesional y esté al alcance de la economía familiar. 

 Que, el Dr. Jorge Salas, Vicerrector de Investigación, ha presentado a la Gerencia General el proyecto 

para desarrollar el Curso de Especialización en Asesoría de Tesis, dirigido a los profesionales y docentes 

externos de la Universidad César Vallejo, que permitirá ampliar el mercado laboral de los docentes del Programa 

de Titulación, .por lo cual solicita la autorización para la programación del referido curso. 

Que, la Gerencia General, en ejercicio de sus competencias funcionales, ha establecido que es 

procedente la solicitud del Vicerrectorado de Investigación, por lo que  autoriza se realice la programación del 

Curso de Especialización en Asesoría de Tesis, aprobando se emita la correspondiente resolución para su 

cumplimiento.  

 Estando de acuerdo a lo expuesto, y de conformidad con las normas estatutarias y reglamentarias 

vigentes. 

SE RESUELVE: 

 

Art. 1º.- APROBAR la programación del Curso de Especialización en Asesoría de Tesis, el cual tendrá un costo 

de S/ 200.00 (Doscientos y 00/100 Soles) por cada participante. 

 

Art. 2º.- DISPONER el cumplimiento de la presente Resolución de Gerencia General a través de las unidades 

académicas y administrativas de la Universidad César Vallejo. 

 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DISTRIBUCION: VI, Dir. Finanzas del Alumno, Arch. 
KFCR/sebs 


